
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aprobar la Resolución Decanal Ad Referéndum N° 0833/21

 
VISTO:

La necesidad de emitir la Resolución Decanal Ad Referéndum del Honorable Consejo
Directivo Nº 0833/21, referida a: Designar a los Docentes de Aula para cada uno de las
Áreas Temáticas correspondientes al año 2022. La nómina de docentes se detalla a
continuación; y

CONSIDERANDO:

Que se pone en consideración de este Cuerpo.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Aprobar la Resolución Decanal N° 0833/21 Ad Referéndum de este
Cuerpo, referida a: Designar a los Docentes de Aula para cada uno de las Áreas
Temáticas correspondientes al año 2022. La nómina de docentes se detalla a
continuación, la cual forma parte de la presente. 

ARTÍCULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese a la Secretaría General. Cumplido,
Comuníquese. Inclúyase en el Digesto de la UNC. Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDOS.







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2021-00798386- -UNC-ME#FCA - Docentes de Aula ICA 2022


 
VISTO:


La presentación efectuada por la Secretaría de Asuntos Académicos de la FCA por la
cual se eleva la nómina de docentes de la Casa que se desempeñarán como docentes
de Aula en la asignatura Introducción a las Ciencias Agropecuarias de las
Carreras de Ingeniería Agronómica, Ingeniería Zootecnista, Licenciatura en
Agroalimentos con Título Intermedio de Técnico Universitario en Agroalimentos y
Tecnicatura Universitaria en Jardinería y Floricultura para el ciclo lectivo 2022, y


CONSIDERANDO:


Que es necesario conformar el cuerpo docente que cumplirá funciones en Introducción
a las Ciencias Agropecuarias para el ingreso 2022.


Que los docentes han sido seleccionados por los Sres. Coordinadores de las diferentes
Áreas Temáticas y avalados por la Secretaría de Asuntos Académicos.


Por ello:


EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS


AD REFERENDUM DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO


RESUELVE:


ARTÍCULO 1º: Designar a los Docentes de Aula para cada uno de las Áreas Temáticas
correspondientes al año 2022. La nómina de docentes se detalla a continuación:


Área Temática Matemática


Apellido y Nombre Legajo Número de
Comisiones


BOAGLIO Gabriela Elisabet 52.395 1
DA RIVA Mariano Danilo 47.739 1







FORTUZZI Leonardo Emilio 53.565 1
FUNES Francisco Daniel 48.846 1
MOHUANNA Samir Alejandro 50.359 1
PETRUZZI Luciano Federico 49.570 1
ROMERO María Guadalupe 51.647 1


 


Área Temática Química


Apellido y Nombre Legajo Número de
Comisiones


STOBBIA  Daniel Aurelio 30.076 1
ORTIZ  Ariel Eduardo 43.591 1
MINCHIOTTI Mariana Cecilia 32.225 1
MIGNONE  Ricardo Andrés 53.832 1
VARGAS Laura Inés 41.416 1
MERCADAL  Pablo Agustín 54.329 1
VIERA FERNANDEZ Matilde Beatriz 31.898 1


 


Área Temática Biología


Apellido y Nombre Legajo Número de
Comisiones


CUGGINO Sofía Griselda 49.366 1
MONDINO María Rosa 53.561 1
GONZALEZ Carlos 34.970 1
TORASSA Matías Germán 53.640 1
SEBASTIAN Y PEREZ Mauricio 42.769 1
SOLER Fernando Luis 41.989 1
ALBA David  47.083 1


 


Área Temática Ambientación


Apellido y Nombre Legajo
GIL Silvia Patricia 28.249
MANSILLA Pablo Sebastián 48.918
BUSTOS Claudio Fabricio 38.261
LENCINA VELIZ Ariel 42.225
ARMAND Ezequiel Matías 53.888
CORDERO Roberto 43.349
ALIAGA Lucia 54.195
POSTIGUILLO Talia Beatriz 54.675
MORENO Carolina Viviana 52.651


ARTÍCULO 2º: Por Mesa de Entradas, notifíquese a las Secretarías de Asuntos
Académicos, de Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido, notifíquese al Área de
Enseñanza Sectores Oficialía y Despacho de Alumnos. Dese amplia difusión. Cumplido.







Archívese


 





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Jueves 30 de Diciembre de 2021

		numero_documento: RD-2021-833-E-UNC-DEC#FCA

				2021-12-29T23:51:34-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Leandro David Carbelo

		cargo_0: Secretario

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-12-30T10:25:14-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: JORGE OMAR DUTTO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-12-30T10:33:08-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCD-2022-38-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Viernes 4 de Marzo de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-03-03T19:19:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-04T09:28:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-04T09:29:23-0300
	GDE UNC




